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Radna Województwa Opolskiego

W odpowiedzi na interpelację z dnia 11.12.2017 r., w sprawie sytuacji w opolskiej służbie 
zdrowia, związanej z wypowiadaniem przez lekarzy klauzuli opt-out, uprzejmie informuję, że 
 Zarząd Województwa Opolskiego pozostaje w bieżącym kontakcie z dyrektorami podległych 
Samorządowi podmiotów leczniczych, monitorując sytuację oraz wspierając wszelkie działania, 
mające na celu złagodzenie oraz możliwie zminimalizowanie skutków ograniczania czasu pracy 
przez protestujących lekarzy. Aktualna sytuacja w powyższym zakresie została omówiona 
podczas spotkania z dyrektorami szpitali w dniu 19.12.2017 r.  

Trzeba jednakże podkreślić, że zorganizowana przez lekarzy akcja protestacyjna ma 
charakter ogólnopolski, a lekarze w ramach akcji postulują m.in. o: zwiększenie nakładów na 
ochronę zdrowia, skrócenie kolejek do świadczeń zdrowotnych czy też rozwiązanie problemu 
braku personelu medycznego w  placówkach medycznych, pomimo prowadzenia dydaktyki i 
 stałego napływu absolwentów na kierunkach kształcących w zawodach medycznych oraz 
poprawę warunków pracy i  płacy w ochronie zdrowia. Zatem – przestawiane przez 
protestujących postulaty mają charakter systemowy, na które Samorząd Województwa ma 
ograniczony wpływ, a możliwości działania w  postulowanych obszarach pozostają poza 
zasięgiem władz regionu.

Mając jednak na uwadze zarówno dobro pacjentów, jak również całego systemu 
ochrony zdrowia, w dniu 18 grudnia 2017 r. Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 
Sejmiku Województwa Opolskiego wystosowała do Ministra Zdrowia – Pana Konstantego 
Radziwiłła apel, dotyczący pilnego podjęcia rozmów z lekarzami, którzy – zgodnie  z 
 obowiązującymi zasadami prawa podejmują decyzję o zmniejszaniu swego osobistego 
zaangażowania w wykonywanie obowiązków ponad wymiar zatrudnienia 48 godzin tygodniowo 
oraz popierając oczekiwania wielu środowisk, oczekują szybkiego zwiększenia poziomu 
finansowania ochrony zdrowia. Komisja podkreśliła, że  zaistniała sytuacja powoduje niepokój 
oraz obawy co do funkcjonowania systemu ochrony zdrowia w całym kraju, zarówno wśród 
pacjentów, jak również wśród osób kierujących i zarządzających podmiotami leczniczymi oraz 
jednostek samorządu terytorialnego, będących podmiotami tworzącymi dla szpitali – 
odpowiedzialnymi za zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego pacjentów na swoim terenie. 
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Zwrócono ponadto uwagę, że nasilająca się skala zjawiska wypowiadania klauzuli opt-out przez 
lekarzy zatrudnionych w  podmiotach leczniczych w całej Polsce powoduje realne zagrożenie 
bezpieczeństwa zdrowotnego pacjentów, co powoduje konieczność podjęcia pilnych działań na 
poziomie systemowym. Wobec powyższego Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 
zaapelowała do Ministra Zdrowia o skokowe zwiększenie nakładów finansowych na ochronę 
zdrowia oraz podjęcie negocjacji z lekarzami, w celu wypracowania takich rozwiązań, które 
pozwolą na  przywrócenie równowagi w ochronie zdrowia i  zagwarantują bezpieczeństwo 
zdrowotne mieszkańcom całego kraju. 

Niemniej jednak pragnę raz jeszcze podkreślić, że Zarząd Województwa Opolskiego na 
 bieżąco monitoruje sytuację w zakresie zabezpieczenia opieki zdrowotnej mieszkańcom 
województwa, współpracując w tym zakresie zarówno z Wojewodą Opolskim jak również
z dyrektorami podmiotów leczniczych oraz dokłada wszelkich starań, aby – w miarę swoich 
możliwości zminimalizować skutki tej niekorzystnej zarówno dla pacjentów, jak i dla całego 
systemu ochrony zdrowia sytuacji.

W załączeniu przekazuję informację, dotyczącą liczby wypowiedzianych klauzuli opt-out 
przez lekarzy zatrudnionych w podmiotach leczniczych na terenie całego województwa 
opolskiego.

Z poważaniem
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Załącznik

Tab. 1.

Liczba lekarzy zatrudnionych w podmiotach leczniczych na terenie całego województwa 
opolskiego, którzy wypowiedzieli klauzule opt-out, wg stanu na dzień 15.12.2017 r.  

Lp. Podmiot leczniczy Liczba lekarzy, którzy 
wypowiedzieli klauzule opt-out

1. Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Opolu

36 lekarzy rezydentów
oraz 43 lekarzy specjalistów
(18,67 % kadry medycznej 
zatrudnionej w jednostce)

2. Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii 
w Opolu

10 lekarzy rezydentów
(15,63 % kadry medycznej 
zatrudnionej w jednostce)

3. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w  Kędzierzynie-Koźlu

3 lekarzy rezydentów 
oraz 5 lekarzy specjalistów
(5,59 % kadry medycznej 

zatrudnionej w jednostce)

4. Zakład Opieki Zdrowotnej w Nysie

9 lekarzy rezydentów 
oraz 68 lekarzy specjalistów
(83,70 % kadry medycznej 
zatrudnionej w jednostce)

5. Szpital Wojewódzki Sp. z o.o. w Opolu

13 lekarzy rezydentów 
oraz 15 lekarzy specjalistów

(18,67% kadry medycznej 
zatrudnionej w jednostce)

6. Zakład Opieki Zdrowotnej w Oleśnie
8 lekarzy specjalistów
(10% kadry medycznej 

zatrudnionej w jednostce)
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